[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº. 131/2020
O Vereador abaixo firmado, solicita anuência dos demais pares que seja encaminhada ao Poder Executivo Municipal, através do departamento responsável, para que seja realizada campanha de conscientização para a população Farroupilhense sobre as normas de distanciamento social, regras emitidas pela OMS para reduzir o contagio da COVID-19, visto que, em alguns locais da cidade é possível verificar muitas pessoas circulando. O momento não é para passeios e entretenimento, as saídas de casa devem ser apenas para atividades essenciais, como trabalho, compra de itens imprescindíveis para a sobrevivência.
Este é um momento de se dar as mãos para que o comércio e as indústrias não fechem. Para mantermos as atividades econômicas é necessário, neste momento, abrir mão do entretenimento.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 22 de junho 2020.

SEDINEI CATAFESTA
Vereador Bancada PSD
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil